Cita o
CTN e destaca a ilegalidade do percentual de 30%
(trinta por cento) de lucro previsto na ai [rica
do inciso III, do art. 23 do ti: UM aprovado pelo
Decreto 92.295/86.

Na ' informa0o fiscal, a autuada do feito
opina pela exclua da importância de
25.546,45 (vinte e cinco mil quinhentos e quarenta
e seis cruzados e quarenta e cinco centavos),
recolhida e provada pela defendente, esclarecendo
que a parcela de lucro atribuida à operaçãO de

: lavra está prevista em lei, e como ri Uo houve
demonstraflo de outro percentual atribuído pela
defendente é leg itima a aplica 0o do perçentual de